СОВЕТ
НОВОКУСКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
АСИНОВСКИЙ РАЙОН ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

РЕШЕНИЕ

07.04.2021                                                                                                                             № 185
с. Ново-Кусково

Об установлении нормы предоставления площади жилого помещения по договору социального найма и учетной нормы площади жилого помещения

	В соответствии со статьями 50, 51, 58 Жилищного Кодекса Российской Федерации, Законом Томской области от 8 июня 2005 года № 91-0З «О порядке ведения органами местного самоуправления учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма», руководствуясь Уставом Новокусковского сельского поселения
	СОВЕТ НОВОКУСКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:
	1. Установить учетную норму площади жилого помещения для определения уровня обеспеченности граждан общей площадью жилого помещения в целях их принятия на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договору социального найма, 10,0 квадратных метров общей площади жилого помещения на одного члена семьи.
2. Установить норму предоставления площади жилого помещения по договору социального найма:
1) 20 квадратных метров общей площади на одиноко проживающего гражданина;
2) 27 квадратных метров на семью, состоящую из двух человек;
3) 11 квадратных метров общей площади на одного члена семьи, состоящей из трех и более человек.
Превышение нормы предоставления площади жилого помещения допускается в случаях, предусмотренных Жилищным кодексом Российской Федерации.
	3. Признать утратившими силу решения Совета Новокусковского сельского поселения:
	от 24.05.2006 № 38 «Об установлении учетной нормы и нормы предоставления жилого помещения по договору социального найма»;
	от 16.04.2019 № 88 «О внесении изменений в решение Совета Новокусковского сельского поселения от 24.05.2006 № 38 «Об установлении учетной нормы и нормы предоставления жилого помещения по договору социального найма».
	4. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в официальном печатном издании «Информационный бюллетень» и размещению на официальном сайте Новокусковского сельского поселения www.nkselpasino.ru.
	5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Социально-экономический комитет.

Глава сельского поселения                                                                                    А.В. Карпенко

[bookmark: _GoBack]